
 

 COMUNE DI ESTERZILI 
                  Provincia Sud Sardegna  

 

ORDINANZA     N° 2/2019 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A 
CAUSA CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE (ART. 50 E 54 D.LGS. 267/2000) per il giorno 
24/01/2019. 

 

 
Il Sindaco F.F. 

 

Visti gli eventi atmosferici che stanno interessando il territorio del Comune di Esterzili; 
CONSIDERATO che gli stessi causano gravi disagi alla circolazione con conseguente pericolosità che riguarda 
i mezzi di trasporto e le persone; 
VISTO l’avviso di condizioni metereologiche avverse diramato dalla Protezione Civile Regionale avente prot. 
n. 2313/2019 del 22/01/2019; 
RITENUTO, conseguentemente, necessario intervenire attraverso l’adozione in via precauzionale di un 
provvedimento contingibile ed urgente disponendo per la giornata di GIOVEDI’ 24/01/2019 la chiusura 
delle Scuole di ogni ordine e grado pubbliche, presenti sul territorio COMUNALE; 
VISTA la L. 7 agosto 1990 N. 241; 
VISTI in particolare i commi 5 e 6 dell’art. 50 e l’art. 54 D.Lgs. 267/2000 come così sostituito dall'art. 6 del 
D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito dalla L. 24 luglio 2008, n. 125 
VISTO il D.M. 5 agosto 2008 (Incolumità pubblica e sicurezza urbana: definizione e ambiti di applicazione) 
pubblicato sulla G.U. del 9 agosto 2008 n. 186; 

ORDINA 
 

la chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, del territorio comunale di Esterzili per il giorno 24 gennaio 
2019, fermo restando che in caso del perdurare di detta situazione verranno adottati ulteriori 
provvedimenti in merito. 

INFORMA 
 

1. Che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, Cucca Fernando; 
2. In caso di necessità, la cittadinanza potrà contattare gli uffici comunali ai seguenti numeri:  

 Ufficio Polizia Locale: 0782 55323 (opz. 6) -  Ufficio Tecnico: 0782 55323 (opz. 4) - Ufficio 
Amministrativo: 0782 55323 (opz. 1).  

3. Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio on line o, in alternativa, entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione 
medesima, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 

DISPONE 
 

1. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 
2. Che la presente ordinanza sia notificata: 
- Al Sig. Prefetto di Nuoro; 
- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Nurri; 
- Al Servizio di Polizia Locale – SEDE; 
- Alla Stazione Carabinieri – Esterzili; 
  
Dalla Sede Municipale, 23/01/2019 
 

    Il Sindaco F.F. 
                                                                                                  (f.to Cucca Fernando) 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Esterzili - Piazza Sant’Ignazio, 1 – 09053 Esterzili (SU) Tel. 0782/55323 Fax 0782/562156 


	Dalla Sede Municipale, 23/01/2019
	Il Sindaco F.F.


